
 Č.j.: OBHE 81/2022 

Zasedání OZ dne 4.3.2022  č.2/2022 
Přítomni: počet přítomných členů OZ:  6 

                   Harapát L., Doskočil Z., Vítek J., Šafářová P., Harapát R., Kalousek T. 

                   Karolína Plíhalová - administrativní pracovnice 

 

Omluveni: Šeda J. 

Ověřovatelé zápisu: Vítek J., Šafářová P. 

 

Program: 

1. Stav financí 
2. Inventarizace majetku 2021 

3. Mateřská škola 
4. Záchranná stanice a ekocentrum Pasíčka 
5. Úřad práce 
6. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje 
7. Městský úřad Ústí nad Orlicí – Stavební úřad 

8. Humanitární pomoc – Ukrajina 
9. Různé 
 

- schváleno všemi přítomnými hlasy 

 

1. Stav financí: seznámení se stavy účtů 

 

 - ZO bere na vědomí a bez výhrad. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2. Inventarizace majetku 2021: 

- seznámení se zápisem hlavní inventarizační komise - zařazen majetek v hodnotě 4 000,-Kč, 

zrušen předpis poplatku za odpady u čtyř osob 

 

- bez výhrad, ZO schvaluje všemi přítomnými hlasy. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3. Mateřská škola: 

- kontrola hospodaření příspěvkové organizace MŠ Hejnice – zjištěna chyba v účtování 

dotace od obce na přestavbu ložnice, jiné chyby a nedostatky nebyly zjištěny. 

 

- ZO bere na vědomí a bez výhrad. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4. Záchranná stanice a ekocentrum Pasíčka: 

- žádost o sponzorský dar pro záchrannou stanici Pasíčka – schválen finanční příspěvek 

2.000,- Kč 

- ZO pověřuje starostu zařízením a podepsáním Darovací smlouvy 

 

- bez výhrad, ZO schvaluje všemi přítomnými hlasy. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 



5. Úřad práce: 

- nabídka na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací hrazených 

z rozpočtu České republiky. Zjistit bližší informace na Úřadu práce o dostupnosti uchazečů 

pro obec na základě podmínek Úřadu práce na VPP 

 

- ZO bere na vědomí a bez výhrad. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

6. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje: 

- dotační možnosti pro obce v oblasti protipovodňové ochrany vodních nádrží – možnost 

opravy vodní nádrže na záchyt požární vody. K této dotaci zjistit další informace. 

 

- ZO bere na vědomí a bez výhrad.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

7. Městský úřad Ústí nad Orlicí – Stavební úřad: 

- oznámení o projednávání návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu České Libchavy 

 

- ZO bere na vědomí a bez výhrad.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

8. Humanitární pomoc – Ukrajina:  

- na základě žádosti hejtmana Pardubického kraje o spolupráci při organizování humanitární 

pomoci. ZO schvaluje příspěvek do 7.000, - Kč na nákup věcí do humanitární sbírky pro 

Ukrajinu. Jedná se většinou o přikrývky, hygienické potřeby, trvanlivé potraviny a pití. 

 

- bez výhrad, ZO schvaluje všemi přítomnými hlasy. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

9. Různé: 

- Nadace ČEZ – možnost podání jednorázové žádosti o grant na podporu Krizové pomoci -

Ukrajina. Možno vybavit zařízením obecní byt s podmínkou nabídnout ho k dočasnému 

bydlení rodině uprchlíků z Ukrajiny. 

- Pardubický kraj – informace o novince v oblasti zdravotnictví, kterou je interaktivní mapa, 

která pomůže obyvatelům vyhledat nejbližšího lékaře viz. webové stránky obce. 

- Ministerstvo vnitra – informace k nové publikaci otevřených dat a dodržování nového 

standardu na úředních deskách 

- nahlášená škodná událost – při silném větru poškození plechování římsy na objektu Márnice 

na hřbitově. Zajistit opravu samotné římsy a následně namontovat nové oplechování a vše 

doložit fakturami Generali České pojišťovně k proplacení. 

 

 

- ZO bere na vědomí a bez výhrad.  

 

V Hejnicích dne 7.3.2022 

 

Zapsala: K. Plíhalová                starosta: Harapát L.             ověřil: Šafářová P., Vítek J. 

 

Vyvěšeno:    7. 3. 2022                          

Sejmuto:     23.3.2022 


